
UCHWAŁA NR LXV/795/2024 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie 
Zaleszany” na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku 
z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1, skierowany jest do osób starszych 
w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy  Zaleszany, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaleszanach. 
§ 4. Program finansowany będzie ze środków własnych gminy oraz ze środków 

przekazanych przez Wojewodę Podkarpackiego. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F2F603-DF7E-4067-99D5-DE3CF0F3FC01. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/795/2024 

Rady Gminy w Zaleszanach 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Program osłonowy 
"Korpus Wsparcia Seniorów  w Gminie Zaleszany” na rok 2024 

Podstawa prawna  programu 
1. Podstawę realizacji  programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów  w Gminie 

Zaleszany” na rok 2024, zwanego dalej „programem”, stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz 
art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tj.  Dz. U. z 2023 r. 
poz.901  z późn. zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny  i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.  

2. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy 
jest podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych. 

Cele programu  
1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 

w zakresie określonym  w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy 
Zaleszany. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

3. Program zakłada  organizację i realizację przez gminę Zaleszany  usługi wsparcia  
polegającej na  zapewnieniu użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 wraz z obsługą systemu u wybranego 
realizatora usługi - ze wsparciem finansowym otrzymanym przez Gminę w ramach  Modułu II 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Podmiot realizujący program  
1. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaleszanach (dalej jako „OPS”)  

przy udziale Gminy Zaleszany. 
2. OPS jest administratorem danych osobowych w zakresie danych beneficjentów 

pozyskanych dla celów realizacji programu. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu   
1. W ramach programu udziela się wsparcia w formie usługi wsparcia w postaci opasek 

bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu  osobom w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na  
terenie  Gminy, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zarówno tym które 
nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tym objętym wsparciem w postaci tych usług, 
u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stale monitorowanie w celu 
jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej 
pomocy, w tym pomocy medycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F2F603-DF7E-4067-99D5-DE3CF0F3FC01. Podpisany Strona 1



2. W ramach programu,  osobom, o których mowa w pkt 1 powyżej,  zostanie zapewniony 
dostęp do opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu, wyposażonych w co najmniej 
trzy z następujących funkcji: 
- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
- detektor upadku, 
- czujnik zdjęcia opaski, 
- lokalizator GPS, 
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 
- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące  
usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 
Opaska bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu  będzie przedmiotem użyczenia na rzecz 

seniora, któremu udzielona zostanie usługa wsparcia w postaci opaski bezpieczeństwa. 
3. Udzielenie wsparcia w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego. 
4. Przyznanie pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej 

świadczenie oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
5. Opaska bezpieczeństwa połączona jest z usługą operatora pomocy – w przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia - wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 
opasce, umożliwia połączenie ze stale gotową do interwencji centralą. 

6. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 
seniorowi, adekwatną do konkretnego zgłoszenia. 

7. Opaska bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu jest własnością Gminy. Senior, po 
zakończeniu świadczenia usługi wsparcia, jest zobowiązany do zwrotu opaski 
bezpieczeństwa do OPS. 

8. Gmina Zaleszany (dalej „Gmina”) udziela wsparcia w ramach programu poprzez 
zapewnienie użytkowania opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu, które zostały 
zakupione przez OPS w ramach  programu „Korpus Wsparcia Seniorów” edycja na rok 
2022 (w ilości 25 sztuk) wraz z obsługą systemu w ilości, w jakiej  zostaną  zakupione przez 
OPS- ze wsparciem finansowym w ramach Modułu II Programu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.  

Finansowanie programu  
1. Program finansowany będzie ze środków Gminy oraz środków pochodzących 

z celowej dotacji budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, 
określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych, przekazywanych przez Wojewodę 
Podkarpackiego w ramach finansowania Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli 
udział środków własnych Gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. 

3. Środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych 
programem przekazuje Wojewoda Podkarpacki na podstawie złożonego przez Gminę 
zapotrzebowania, zgodnie z art. 150 ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F2F603-DF7E-4067-99D5-DE3CF0F3FC01. Podpisany Strona 2



5. Kosztami niezbędnymi do realizacji programu jest w szczególności zakup obsługi 
systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022. 

6. Niewykorzystane środki z dotacji celowej podlegają zwrotowi. 
Monitoring programu  
1. Do zadań Gminy związanych z programem należy koordynacja, monitorowanie 

i nadzór nad realizacją programu oraz bieżący monitoring, jak również sprawozdawczość. 
2. Z realizacji programu Gmina sporządza roczne sprawozdanie, które należy przekazać 

Wojewodzie Podkarpackiemu w terminie do dnia 30.01.2025 r. 
3. Sprawozdanie obejmuje rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach 

programu, koszt realizacji programu i poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa 
mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę bezpieczeństwa do centrali 
obsługującej te urządzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F2F603-DF7E-4067-99D5-DE3CF0F3FC01. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej kontynuuje Program „Korpus wsparcia Seniorów” w 2024.  Jego 
celem jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 i więcej lat przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

Rządowy program stanowi wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego 
w 2024 r. ze środków pochodzących z celowej dotacji budżetu państwa w wysokości 80% i  ze środków 
Gminy- 20%.  

Warunkiem przyznania takiej pomocy seniorom jest przyjęcie przez Gminę Zaleszany odpowiedniego 
programu osłonowego, który takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. 

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu 
gminnym- art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F2F603-DF7E-4067-99D5-DE3CF0F3FC01. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/795/2024 RADY GMINY W ZALESZANACH z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Program osłonowy"Korpus Wsparcia Seniorów  w Gminie Zaleszany” na rok 2024
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 2

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Uzasadnienie


